ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «11» октября 2023 г.              г. Белая Калитва                 №632

    О проведении тематической

 проверки по соблюдению трудового

законодательства в образовательных

организациях Белокалитвинского

района  в 2023 году

В соответствии письма министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 18.09.2023 г. №24/1.2-15181 о решении

Исполнительного Комитета Профессионального союза работников народного

образования и науки РФ с 02.1- 2023 г по 15.11.2023 г., целях осуществления

контроля за соблюдением трудового законодательства в образовательных

организациях при определении и изменении учебной нагрузки

педагогических работников, а так же получения актуальной информации о

подготовке ими отчётной документации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выборочно в образовательных организациях тематическую

выездную проверку по теме «Соблюдение законодательства Российской

Федерации при определении и изменении учебной нагрузки педагогических

работников образовательных организаций, прописанной в трудовом

договоре, а также при подготовке педагогическими работниками отчётной

документации при реализации основных общеобразовательных, основных

профессиональных образовательных и дополнительных общеразвивающих

программ» (далее – общепрофсоюзная тематическая проверка)» в период с

«02» октября 2023 г. по «15» ноября 2023 г.

2. Утвердить проверяемый период – с «01» сентября 2022 г. до «02»

октября 2023 г.

3. В перечень образовательных организаций, подлежащих проверке,

включаются:

 - дошкольные образовательные организации;

- общеобразовательные организации;

- организации дополнительного образования детей.

          4. Рекомендовать председателю Профсоюза Е.В.Мигулиной:

- ознакомить руководителей  организаций, председателей профкомов с

Порядком проведения общепрофсоюзной тематической проверки в 2023 году

по соблюдению законодательства Российской Федерации при определении и

изменении учебной нагрузки педагогических работников образовательных

организаций, оговариваемой в трудовом договоре, а также при подготовке

педагогическими работниками отчетной документации при реализации

основных общеобразовательных и дополнительных общеразвивающих

программ посредством направления на официальные адреса электронной

почты образовательных организаций.

5. Итоги тематической проверки рассмотреть на заседании совета

отдела образования и президиума районной организации Профсоюза до

20.11.2023 г.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Начальник
Отдела образования                                                                 И.А. Кащеева